



## Skatteministeriet

30. september 2014

J.nr. 14-4128166

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 782 af 8. september 2014 (alm. del).

Benny Engelbrecht

/ Jeanette Rose Hansen



## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for rigtigheden af den metode, hvorved Skatteministeriet estimerer salgstal i udlandet på baggrund af det afgiftspligtige salg i Danmark, og som forudsætter, at hvis forbruget stiger i Danmark, så falder salget i grænsehandelsbutikkerne?

## Svar

Skatteministeriet skønner over danskernes grænsehandel i udlandet på baggrund af en lang række tilgængelige kilder herunder en interviewundersøgelse udført af Gallup, tal fra GfKs ConsumerScan panel, Danmarks Statistik samt oplysninger fra relevante brancheorganisationer som for eksempel Dansk Erhverv, Tobaksindustrien og Bryggeriforening mv. Hertil kommer skøn for den illegale handel med nydelsesmidler, som baseres på undersøgelser udført af Dansk Erhverv og SKATs pant- og afgiftskontroller.

Opgørelsen af det afgiftspligtige salg i Danmark kan bidrage til at belyse udviklingen i det samlede forbrug, som svarer til det afgiftspligtige salg i Danmark (korrigeret for udlændinges grænsehandel) plus legal samt illegal grænsehandel. Sidstnævnte vurderes som nævnt med udgangspunkt i en række datakilder, der belyser omfanget af grænsehandlen. Det er dog ikke ensbetydende med, at det afgiftspligtige salg alene lægges til grund for skønnet over danskernes grænsehandel i udlandet, hvilket også fremgår tydeligt af Skatteministeriets grænsehandelsrapporter, hvor den næste ventes offentliggjort i løbet af efteråret.

Det er således ikke korrekt, at Skatteministeriet ved skøn over omfang af grænsehandel anvender en metode, der forudsætter, at ændringer i afgiftspligtigt salg her i landet modsvares af ændringer i grænsehandel. Såfremt danskeres forbrug af punktafgiftspligtige varer er nogenlunde konstant, vil der være en sådan sammenhæng, men det skal understreges, at dette ikke er en forudsætning bag de vurderinger og analyser, der er offentliggjort.